μητρὶ παπούτσισθεν οὐκέποστος, ταῦταν μητρα ἵητο μηδὲ
metrum circumdaxit viactum, donec eum iterum ad colloquium ad-
mitteret. eodem principe monente misit rex Iosuen Isaaci filium, ut
reciperet Epidaurum, et principis uxorem et filiam, quam rex se uxore
dueturum dicebat, secum inde adduceret. Graecorum princeps
de suis ducem misit, qui persuaderet Epidauri incolis ut urbem tra-
derent regi et paterentur principis tum uxorem tum filiam inde ab-
duxi. Iosue cum Graecorum rohore profectus est Epidaurum. cum
venisset ad urbem, civitatis iudex, suadentibus id et aliis civibus, de-
ficit a principe; nec in se esse sítum respondit. ut urbem regi tra-
deret. verum Graecorum principis cum uxorem tum filiam passus est
exire urbe. has, ubi egressae erant, accipientes redire in castra.
rex ubi intellexit ut singula circa Epidaurum accidissent, principis
uxorem et filiam ex Peloponneso recta in Boeotiam subduci iussit,
addito in custodiam virginis eumvicio. nec multo post etiam prince-
pem ab Peloponneso ad uxorem pergere iubet rex illico capta Car-
dicea profectus est contra Venetorum urbes. venitque visurus Coro-
niam. Zaganus Peloponnesi praefectus, cui mandatum erat ut in dedi-

Αχαϊαν ἐπετέρωπτο καταστρέφεσθαι καὶ Ἡλιδος τὴν πλείστην χώραν καὶ τὴν ταύτην μεσόγαιον, παραλαβὼν τὸ Θετταλίας στρατευματα καὶ ἵπποδρόμους τοῦ βασιλέως, τὴν τε Καλαβρίτων πόλιν ὑπηράγετο, παραδόντος Δόξα οὐχοντος, τῶν ἐν Διονύσος Ἀλβανοῖς ἐπιφανῶν τὰ πρῶτα φερομένου. καὶ αὐτὸς μὲν αὐτίκα προσεχώρησε καὶ οἱ προσήκοντες, τῷ Ζαγάνῳ παραδόντες τὴν πόλιν· οὓς ἔνμπαντας τούτους ὕστερον βασιλέως ἐπιτάξαντος διεχοήσατο. ἐλαίνων δὲ ἐπὶ Γρεβενὸν ὀχυρὰν πόλιν, ταύτην μὲν προσέβαλλε τε, καὶ ἔξεκροισθη τῇ 10 χαλεπότητι τοῦ χωρίου ἀπόπειραν δὲ ποιούμενος τῶν ἄλλων χωρίων, Σανταμέριον πόλιν, ἃς ἦν ὡς πλεῖστοι τῶν ταύτην περιοίκων ὄλβιοι κατέθεντο τὸν πλοῦτον καὶ τὴν ἄλλην εὐδαιμονίαν, ὡς αὐτὸν ἐνταῦθα ἀφικόμενοι διεσώζοντο, προσφέροντες λόγους τῷ Ζαγάνῳ περὶ ἔνμβιβάσεως, σπουδάς τε ἐποι-
20 οῦντο καὶ τὴν ἀκρόπολιν παρεδίδοσαν. ταύτην δὲ ὡς παρέλαβε, δόλῳ ἔξαπατήσας, τῇ ὑστεραίᾳ μένοντων τῶν ἐν τῇ πόλει κατὰ χώραν ἐπιφείς τὸν στρατὸν ἥνδον ποδίσατο, καὶ πολλοὺς αὐτοῦ ταύτην διέφθειρε. ταῦτα ὡς ἤγγέλλετο καὶ ἐς τὰς ἄλλας πόλεις, ὡς οὐδὲν σφίσιν ἔτι ἔμπεδον εἴη τῶν πρὸς 25 βασιλέα πραγμάτων, ὅμηντο ἀμύνεσθαι ὡς ἔκαστοι ἐν ταῖς ἑαυτῶν πόλεσι, καὶ οὐδὲν ἔτι τῶν πολισμάτων ἥθελε προσχωρεῖν. καὶ ὁ μὲν Ζάγανος οὕτω πράξας τὰ μὲν τοῦ Σαν-

2. ταύτην? 20. ξαστα P

tionem regis redigeret Achaiam et Elidis regionem plurimam, necnon mediterranea Elidis, accipiens Thessaliae exercitum et regium equitatum, subiugavit Calauritam urbem, quam tradebat Doxas, qui inter Albanos facile primas ferebat. ipse cum necessariis suis continuo in dicionem regis concessit, Zagano urbem dedens. omnes tamen hos deinceps, cum sic imperaret rex, trucidavit. postea prefectus est contra Grebenum urbem munitissimam, et hanc oppugnare instituit: verum loci difficultate impeditus eam expugnare nequivit. tentabat deinde et reliquas Albanorum urbes, inter quas et Santamariam; in quam urbem plurimi regionis eius opulentι divitias et opes contulerant, et ibi servabantur. evocantes autem Zaganum ad colloquium foedus pepigerunt, et eidem arcem dediderunt. hac accepta, dolo circumvenit omnes: nam immisso exercitu omnes cepit et in mancipiorum condicionem traduxit; plurimos eorum etiam occidit. haec ubi fama pertulit ad caeteras Albanorum urbes, nullam amplius spem salutis sibi in rege cernebant. quapropter singuli in suis urbibus hosti resistere parabant, nec ullum amplius oppidulum dedicationem facere volebat. et Zaganus quidem cum talia faceret, maximam calamitatem Santamariae invexit. caeterum non multo post et ipse suo